[bookmark: _GoBack]

[image: Герб]

Администрация городского поселения "Шерловогорское"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17  апреля 2023г.                                                                                      № 92
п.г.т.Шерловая Гора

 Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды городского поселения «Шерловогорское»

В целях участия городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом городского поселения «Шерловогосркое», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов ДФО в 2023 году на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды.
2. Организовать прием предложений от населения по выбору общественной территории и идей по благоустройству выбранной общественной территории, утвердив срок приема в период со 12 мая по 22 мая 2023 года.
3. Утвердить Порядок приема и оценки предложений жителей по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды, согласно приложению № 1.
4. Установить перечень общественных территорий городского поселения «Шерловогорское», представленных на голосование по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды, согласно приложению № 2.
5. Определить пункты сбора предложений жителей по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды городского поселения «Шерловогорское», согласно приложению № 3.
6. Утвердить форму заявки Предложения жителей по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов ДФО в 2023 году в городском поселении «Шерловогорское», согласно приложению № 4.
7. Возложить функции по подведению итогов приема предложений по выбору общественной территории на общественную комиссию городского поселения «Шерловогорское» по развитию городской среды, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 13.04.2023 года №91.
8. Провести опрос предложений от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовывать на общественной территории для проработки проекта благоустройства, утвердив срок приема в период со 12 мая по 22 мая 2023 года.
9. Утвердить форму опросного листа о предложений от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовывать на общественной территории для проработки проекта благоустройства согласно приложению № 5,6.
10. Возложить функции по подведению итогов приема предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовывать на общественной территории для проработки проекта благоустройства на общественную комиссию городского поселения «Шерловогорское» по развитию городской среды, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 13.04.2023 года №91.
        11. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете Вестник городского поселения «Шерловогорское» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа  административного здания администрации городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт.Шерловая Гора, ул.Октябрьская, д.12.
 8. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.шерловогорское.рф).

ВРИО главы
городского поселения «Шерловогорское»                                       О.В.Шмигирилова

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения
 «Шерловорское»
от «17» апреля 2023 г. № 92

Порядок
приема и оценки предложений жителей по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1. Настоящий Порядок приема и оценки предложений жителей по выбору общественной территории, разработан в целях определения общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее по тексту – Всероссийский конкурс, конкурс).
2. В целях настоящего Порядка, под общественной территорией понимаются территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары, пешеходные зоны, парки и иные территории общего пользования, определяемые в соответствии со статьей 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации) (далее-общественная территория).
Предложения по выбору общественной территории, из числа общественных территорий, установленных приложением № 2 к настоящему постановлению вправе подавать, жители городского поселения «Шерловогорское», достигшие возраста 14 лет.
3. Предложения от граждан в целях определения общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе (далее - предложения) принимаются уполномоченными лицами (волонтерами):
- в письменной форме, определенной в приложении № 3 к настоящему постановлению, в брендированных опечатанных боксах, в пунктах сбора предложений, определенных в приложении № 4 к настоящему постановлению;
- в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» - www.шерловогорское.рф
Предложения принимаются в сроки, установленные настоящим постановлением.
[bookmark: _Hlk134718065]4. Предложения от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовывать на общественной территории для проработки проекта благоустройства.
Предложения принимаются в сроки, установленные настоящим постановлением.
5. Общественная комиссия, созданная для организации общественного обсуждения проектов и подведения итогов приема предложений по выбору общественной территории и идей по благоустройству выбранной общественной территории, в срок не позднее 23.05.2023 года на очном заседании подводит итоги приема предложений: определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта на участие в конкурсе и утверждает предложения от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовывать на общественной территории.
[bookmark: _GoBack1]5. Решения общественной комиссии оформляются протоколами заседания общественной комиссии в двух экземплярах. Один экземпляр вышеуказанного протокола направляется в уполномоченный орган местного самоуправления, второй - остается в комиссии.
6. Протоколы заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в течение 2 рабочих дней в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского поселения
 «Шерловорское»
от «17» апреля 2023 г. № 92

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий городского поселения «Шерловогорское», предлагаемых для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1. Территория по ул. Шахтерская, прилегающая к зданию ФОК

2. Территория, находящаяся на пересечении улиц 50 лет Октября и Торговая (мини-сквер)

Приложение № 3
к постановлению администрации
городского поселения
 «Шерловорское»
от «17» апреля 2023 г. № 92

ФОРМА (ПРИМЕРНЫЙ ОБРАЗЕЦ) ЗАЯВКИ
Предложения жителей по выбору общественной территории
для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды городского «Шерловогорское»

Территория по ул.Шахтерская, прилегающая к зданию ФОК

	Территория, находящаяся на пересечении улиц 50 лет Октября и Торговая (мини-сквер)

____________________________________________________________________________________________________,
(подпись Ф.И.О.)
проживающая (щий) по адресу: _________________________________________________________________________

___________________________________________________, тел. ____________________

«___»___________________20__год
 (дата подписания бюллетеня)

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений по выбору общественной территории в рамках проведения рейтингового голосования в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»._______________________________________________________           (подпись Ф.И. О.)
Приложение № 4
к постановлению администрации
городского поселения
 «Шерловорское»
от «17» апреля 2023 г. № 92

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов сбора предложений жителей по выбору общественной территории
для реализации проекта создания комфортной городской среды городского поселения «Шерловогорское»

	№ п/п
	Наименование объекта по приему предложений

Ответственные лица
	Адрес расположения объекта по приему предложений
	Период приёма предложений

	1
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	Шадрина Ольга Александровна – начальник отдела ЖКХ и ЧС
	пгт.Шерловая Гора ул.Октябрьская д.12 каб.9
	Режим работы:
с 8-00 до 17-00
Обеденный перерыв: с 12.00 до 13.00
Выходные: суббота, воскресенье

2

	МБУ СКЦ «Шахтер»

	Бородина Алла Иннокентьевна - директор
	пгт.Шерловая Гора ул.50 лет Октября д.9
	Режим работы:
с 9-00 до 18-00
без обеда
Выходные: воскресенье

	3
	Учебно-курсовой пункт
	Попова Ольга Александровна – начальник УКП
	пгт.Шерловая Гора ул.Бабушкина д.25
	Режим работы:
с 8-00 до 17-00
Обеденный перерыв: с 12.00 до 13.00
Выходные: суббота, воскресенье

Приложение № 5
к постановлению администрации
городского поселения
 «Шерловорское»
от «17» апреля 2023 г. № 92

                                   Форма опросного листа

	ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для проведения опроса граждан

	Общественная территория - участник во всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов ДФО в 2023 году в пгт. Шерловая Гора
	За
	против

	Территория по ул. Шахтерская, прилегающая к зданию ФОК

	Вариант благоустройства выбранной общественной территории:
	за
	против
	воздержался

	Установка лавочек и урн

	Установка освещения

	Установка ограждения

	Установка видеонаблюдения

	Устройство прогулочных зон с устройством пешеходных дорожек

	Озеленение

	Установка детских площадок

	Установка спортивных площадок

	Обустройство территории велодорожкой

	Обустройство мест с навесами для тихого созерцательного отдыха

	Установка сценической площадки

	Установка арт-объектов

	Установка фотозоны

	Указать свой вариант

Приложение № 6
к постановлению администрации
городского поселения
 «Шерловорское»
от «17» апреля 2023 г. № 92

                                   Форма опросного листа

	ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для проведения опроса граждан

	Общественная территория - участник во всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов ДФО в 2023 году в пгт. Шерловая Гора
	За
	против

	Территория, находящаяся на пересечении улиц 50 лет Октября и Торговая (мини-сквер)

	Вариант благоустройства выбранной общественной территории:
	за
	против
	воздержался

	Установка лавочек и урн

	Установка освещения

	Установка ограждения

	Установка видеонаблюдения

	Устройство прогулочных зон с устройством пешеходных дорожек

	Озеленение

	Установка детских площадок

	Установка спортивных площадок

	Обустройство территории велодорожкой

	Обустройство мест с навесами для тихого созерцательного отдыха

	Установка сценической площадки

	Установка арт-объектов

	Установка фотозоны

	Указать свой вариант

image1.wmf